
 

STAZIONE APPALTANTE DI  
JACURSO 

 
UFFICIO TECNICO 

 

 

Verbale di gara di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara per l’esecuzione dei lavori di 

 
RIPRISTINO FUNZIONALITÀ STRADE COMUNALI codice intervento JAC/C.06” 

- CIG 850290532E CUP: E37H20001010002 
  

 
 

 

 
                    Data 24 11 2020     ore 15:30 

 
 

 
 

Il Responsabile Area Tecnica 

 
PREMESSO 

- che in data 05 11 2020 si è proceduto al sorteggio su piattaforma informatica per la selezione delle ditta da 

invitare alla procedura negoziata specificata in oggetto, operando il sorteggio di 5 operatori su un insieme di 

16 ottenuto dall’incrocio dei dati dei soggetti iscritti per la categoria OG3 con SOA sulla piattaforma della 

CUC Monte Contessa e iscritti nella White List della Prefettura di Catanzaro; 

 
- che con determinazione a contrattare n. 396 RG, in data 05 11 2020 del responsabile Area Tecnica, si è 

stabilito di procedere all’espletamento di un affidamento diretto con richiesta di 5 preventivi per 

l’affidamento dei lavori di Ripristino funzionalità strade comunali e si sono fissati i contenuti della procedura 

e del contratto ai sensi dell’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando 

contestualmente la lettera d’invito e il disciplinare di gara; 

 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.36, comma 9 

bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. previa consultazione di n. 5 operatori individuati come sopra 

descrtitto ; 

 

- che sono state invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le seguenti imprese: 

Denominazione SEDE P.IVA 
COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL CATANZARO 01950100790  
COSTRUZIONI IDRAULICHE STRADALI GGD SRL MAIDA 03393360791  
EDILIZIA INNOVATIVA SRL AD UNICO SOCIO CATANZARO 02608670796  
IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI GIRIFALCO 02493350793  
S.I.C.E. SRL BOTRICELLO 03230030797  

 

PRENDE ATTO 

SEDUTA   PUBBLICA 



 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito e, precisamente: 

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 
1 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI  19 11 2020 

2 EDILIZIA INNOVATIVA SRL AD UNICO SOCIO 20 11 2020 

3 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 20 11 2020 

4 COSTRUZIONI IDRAULICHE STRADALI GGD SRL 23 11 2020 
 

– che con primo verbale in data 23/11/2020 qui interamente richiamato, ha proceduto all’apertura dei plichi 

contententi le offerte ed alla disamina della documentazione amministrativa contenuta ai fini di verificare il 

possesso da parte delle imprese partecipanti dei requisiti di ordine soggettivo richiesti dal bando di gara; 

 

– che nella medesima seduta di cui sopra si è attivato l’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 

9 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per le seguenti ditte COSTRUZIONI IDRAULICHE STRADALI GGD SRL per le 

motivazioni meglio dettagliate nel verbale sopra richiamato a cui si rinvia; 
 

CIÒ PREMESSO 
 

Lo scrivente prende atto della comunicazione, pervenuta tramite PEC, della Ditta COSTRUZIONI IDRAULICHE 
STRADALI GGD SRL  con la quale rinuncia a partecipare alla procedura di appalto.  
 

DICHIARA  

che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, 
le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dalla 
lettera d’invito: 
 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 

1 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI  

2 EDILIZIA INNOVATIVA SRL AD UNICO SOCIO 

3 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 

 
Quindi  

DISPONE 

allo sblocco della fase di apertura delle buste virtuali economiche contenenti le offerte economiche con le 

relative “percentuali di ribasso”, il cui esito risulta dal seguente prospetto: 

 

N Impresa concorrente 
Ribasso offerto 

(%) 
1 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI  37,118 
2 EDILIZIA INNOVATIVA SRL AD UNICO SOCIO 15,088 
3 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 33,717 
   

 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 3 
 

FORMULA 

 

la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue:  

 

 



 Impresa concorrente Prezzo contrattuale offerto 

1° classificato  IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI € 154.863,84 

2° classificato COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL € 162.981,95 

3° classificato EDILIZIA INNOVATIVA SRL AD UNICO SOCIO € 207.448,92 

 

Accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, prende atto che la miglior offerta, 

rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è quella della ditta IMPRESA DI PASSAFARO 
GIOVANNI  che ha offerto un ribasso del 37,118%; 

 

PROPONE 
 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa IMPRESA DI PASSAFARO 
GIOVANNI, che ha offerto il ribasso del 37,118% corrispondente ad euro 150,097.79, cui vanno aggiunti euro 

4.766,05, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 154.863,84. 
 

DISPONE 
 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 
 

RIMETTE 
 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’emanazione della 

determinazione di aggiudicazione  e per l’espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a 

norma di legge e di disciplinare di gara. 

 

Approvato e sottoscritto. 
 

 Il Responsabile Area Tecnica 

 Ing. Luigi Sabatini 
 


